Постановление Администрации г. Ачинска Красноярского края от
12.11.2012 N 360-п
"О реорганизации муниципального бюджетно...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 26.02.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2012 г. N 360-п

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ЦЕНТР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА"

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", статьями 34, 52 Федерального закона от 10.07.1992 N
3266-1 "Об образовании", статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьями 13, 14
Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.03.2001 N 196 "Об утверждении Типового положения об
общеобразовательном учреждении", Постановлением Администрации города Ачинска от 02.02.2011 N
019-п "Об утверждении Порядка принятия решения о создании реорганизации, изменении типа и
ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения Устава муниципального учреждения и
внесения в него изменений и типовых уставов муниципальных учреждений", руководствуясь статьями 46,
49 Устава города Ачинска, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Центр дополнительного образования детей" путем присоединения к нему
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр
детского технического творчества".

2. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центр дополнительного
образования детей".

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
"Центр дополнительного образования детей" считать правопреемником всех прав и обязанностей
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр
детского технического творчества" в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего.

4. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города
Ачинска Гришиной Г.Н., директору МБУ "Центр бухгалтерского учета" Майоровой О.Д.:

- в срок до 20 ноября 2012 года создать рабочую группу для проведения инвентаризации основных
средств в муниципальном бюджетном образовательном учреждении "Центр детского технического
творчества";

- в срок до 1 декабря 2012 года провести инвентаризацию основных средств в муниципальном
бюджетном образовательном учреждении "Центр детского технического творчества";

- в срок до 1 февраля 2013 года расторгнуть договор N 55-ОУ от 01.09.2011 об использовании
муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления, с муниципальным
бюджетным образовательным учреждением "Центр детского технического творчества".

5. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Центр детского технического творчества" Петровой С.А., директору муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр дополнительного
образования детей" Чмуж Л.И.:

5.1. Провести в установленные законом сроки и в порядке мероприятия по уведомлению налогового
органа, внебюджетных фондов, кредиторов о реорганизации муниципальных бюджетных образовательных

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352560ECD7BB3266356535CE193B0EC319D53474AAE21646DyAvFA
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570FCF7FB3266356535CE193B0EC319D53474AAE21616AyAv0A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570FCF7FB3266356535CE193B0EC319D53474AAE21636ByAv0A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352560AC07FB6266356535CE193B0EC319D53474AAE216669yAv5A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352560AC07FB6266356535CE193B0EC319D53474AAFy2v1A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570AC17DBC266356535CE193B0EC319D53474AAE216469yAv4A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570BCC7EB6266356535CE193B0EC319D53474AAE216562yAv0A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570BCC7EB6266356535CE193B0EC319D53474AAE21646ByAv7A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570ECE7CB6266356535CE193yBv0A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC35B5100CA79BF7B695E0A50E3y9v4A
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B19F5EDD912CC505F56C577B42E37030C07BCC4B9E666yDvAA
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B19F5EDD912CC505F56C577B62E310A0C07BCC4B9E666DA1C1E08EA2C646BA7783By1vAA
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B19F5EDD912CC505F56C577B62E310A0C07BCC4B9E666DA1C1E08EA2C646BA67C3Ey1v8A

Постановление Администрации г. Ачинска Красноярского края от
12.11.2012 N 360-п
"О реорганизации муниципального бюджетно...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 26.02.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

учреждений.
5.2. Провести в установленные законом сроки мероприятия по опубликованию в "Вестнике

государственной регистрации" информации о реорганизации.
5.3. Провести необходимые мероприятия и подготовить материалы для внесения записи в Единый

государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр детского технического
творчества" и завершении реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей "Центр дополнительного образования детей" в срок до 15 февраля
2013 года.

6. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Центр детского технического творчества" Петровой С.А.:

- обеспечить мероприятия по уведомлению работников муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр детского технического
творчества" в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в срок до 20 ноября 2012 года;

- провести соответствующие мероприятия по уведомлению родителей (законных представителей) и
учащихся образовательных учреждений о реорганизации в срок до 20 ноября 2012 года.

7. Начальнику управления образования Администрации города Ачинска Светличной С.В.:
- направить в финансовое управление Администрации города Ачинска заявку на перемещение

плановых ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей "Центр детского технического
творчества" на расходы муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Центр дополнительного образования детей" в срок до 15 февраля 2013 года.

8. Начальнику финансового управления Администрации города Ачинска Салтановой С.Н. внести
изменения в сводную роспись расходов бюджета города на 2013 год, предусмотрев перемещение
бюджетных ассигнований на основании заявки управления образования Администрации города Ачинска.

9. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города
Стрельцову Е.В.

10. Опубликовать Постановление в газете "Ачинская газета" и разместить его на сайте
www.adm-achinsk.ru.

11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава
Администрации города Ачинска

В.И.АНИКЕЕВ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BCC5145A12B678195C9B07F8FBB54DC352570FCF7FBC266356535CE193B0EC319D53474AAE21606FyAv6A

		2023-12-21T10:54:56+0700
	Шпакова Алёна Валерьевна